
УПРАВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ БЛАГОВЕЩЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД 

с. Чигири 

(МДОАУ детский сад с. Чигири) 

Советская 13, 675520, тел  

ОКПО48373733, ОГРН 1022800529960, ИНН 2812006585 КПП 281201001 

 

                                  ПРИКАЗ 

 

        10.05.2023 г.                                                                                         № 46 
 

 

 

 «О проведении проверок комиссией 

по охране труда по организации и подготовки к летним оздоровительным мероприятиям» 

В целях обеспечения выполнения федерального закона «О санитарно — 

эпидемиологическом благополучии населения» от 30.03.99 г. Редакция от 04.11.2022 — 

Действует с 15.11.2022  № 52-ФЗ, охраны здоровья детского населения ДОУ в период 

летней оздоровительной кампании 

ПРИКАЗЫВАЮ:: 

1.Назначить комиссию по охране труда (далее — комиссия) для проведения проверки по 

подготовки к летним оздоровительным мероприятиям в составе: 

 Председатель- заместитель заведующей  Еремина А.В. 

Члены комиссии: 

Карасева Т.Г.-воспитатель 

Пальцева Е.В.- председатель профгруппы. 

Алатарцева Н.С.- завхоз 

Яцыщена Н.Х.- воспитатель 

2. Комиссии  при осуществлении контроля строго руководствоваться  правовыми и 

нормативными документами, а так же опираться на методические рекомендации по 

летнему оздоровлению детей. 

3. Проконтролировать своевременную и качественную подготовку групп и игровых 

участков к началу летнего периода. 

4.Еженедельно проводить проверку санитарного состояния групповых помещений и 

пищеблока. 

5.Информировать работников ДОУ и родителей воспитанников о ходе летней 

оздоровительной кампании через сайт учреждения  http://dou-chigiri.ucoz.ru/ , ВК и 

телеграмм канал  ДОУ. 

6. Контроль над выполнением данного приказа оставляю за собой. 

И.о заведующей                                                                                             Еремина А.В.                                                 

 

http://dou-chigiri.ucoz.ru/

